Duci Burgundie

Illustri ac excellentissimo domino, domino Filippo Dei gratia duci Burgundie singularissi-
mo ac verondo amico nostro karissimo.

Illustris et excelse domine! Bonagiunta Buti Baldi, civis atque mercator Florentinus, nobi-
li militi domino Locto et Michaeli eius germano, filiis quondam Pannis civibus nostris dilectis, 5
prout excellentiam vestram plenius arbitramur verbotenus informandam, variis et diversis ex ca-
usis esse dicere efficaciter obligatus. Qui volentes suum ius consequi procuratores suos legitime
constitutos ad partes ultra montanas decreverunt presentialiter destinare. Et in cum iusta quam
fovent et in vestre nobilitatis rectitudine confidentiam plenissimam amplectentes. Ipsos itaque
generose vestre dominationi, quanto carius possumus affectuosissime commendamus, ut ipsis 10

tam iusticie, quam nostrarum intercessionum intuitu favorabiliter et gratiose dignemini facere
iusticiam ministrari. Nos autem qui naturali quodam habitu sumus totius vestri incliti generis
et progeniei sacre devoti cultores, hoc nobis ad singulare beneplacitum et specialem gratiam
ascribemus. Datum Florentie die XXV Augusti, XIII Indictione.

39. levél
Firenze, 1375. augusztus <26./27.>
Firenze városa Orvieto városához.

ASFi, Missive, 16. fol. 14r.
Inc. Nuzzo, 108;753 Bibl. Bertalot, 98.754

Firenze megírja Orvieto városának, hogy tiszteletreméltó polgártársuk, Colaus Lutius az
előző hat hónapban Firenze Igazságszolgáltatási kormányhivatalának végrehajtója volt, és meg-
írja nekik, hogy ezt az embert erényes tettei miatt ünnepelniük kell, hogy ne csak a külföldiek
között tündököljön nagy hírnévvel, hanem saját népe körében is nem kisebb dicsőséggel.

Communi urbis veteris

Amici karissimi! Abhorende ingratitudinis sordibus inquinatur, qui digno laudum preconis
753NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. I, p. 39. Itt a keltezés: 2.VIII.1375.
754BERTALOT, Initia Humanistica Latina, vol. I, p. 6.
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non extollit; virtutes illorum de quorum manu commendanda servicia reportavit; quod nedum
extimationem suam ingrati turpitudine fedat; sed virtuosos, quorum amplissimummunus est ce-
lebritas glorie ad rectas actiones faciunt cum tarditate frigescere. Hinc est, quod nobilem virum
Colaum Lutii, honorabilem civem vestrum, qui officium executoratus ordinamentorum iusticie
nostri communis exercuit pro semestri, apud vos, quos nominis sui gloria, qui talem civem me- 5
riustis illuminat debetis celebrare laudibus, obmittere noluimus. Viguit quippe sub superi exa-
minis discreto iudicio, que populos dirigit, regna confirmat, malos continet bonosque remunerat
cunctis gentibus exoptanda iusticia. Non terruit eum alicuius potentis aspectus nec impotentum
inops ac miserrima facies: apud suum iustum tribunal se negligi fuit conquesta. Et denique se
taliter habuit, quod apud nos nomen etternum ac nostrum amorem sincerissimo corde promeruit. 10
Et non solum nos sibi, sed etiam vobis suis virtutum actionibus obligavit. Rogamus itaque ami-
ciciam vestram, quatenus tantum et talem civem dignis honoribus excolat vestra prudentia; ut
qui vestra cum celebritate apud exteros fulget, apud suos non minore splendore reluceat. Datum
die XXVI Augusti.